
ef. la : aprobarea actului adiţional nr. 1/19.09.2016 
Acordul de Cooperare nr.31/22.04.2013 pentru 
ganizarea şi exercitarea funcţiei de audit public 
tem în sistem de cooperare.

Având în vedere :
- expunerea de motive nr. 8517 din 19.12.2016 a domnului primar cu privire la susţinerea 

proiectului de hotărâre iniţiat;
referatul de specialitate nr. 8518 din 19.12.2016 al domnului Lazăr Florin -  viceprimar 
pentru susţinerea proiectului de hotărâre ;

- raportul comisiei de învăţământ, sănătate, cultură, familie şi protecţie socială, protecţie 
copii;

- prevederile art. 11 alin. 2, art. 16 lit. d, art. nr. 33 şi art. 34 din H.G. nr. 1183/13.12.2012 
pentru aprobarea Normelor privind sistemul de cooperare pentru asigurarea funcţiei de 
audit public intern;

- acordul de cooperare nr. 31/22.04.2013 pentru organizarea şi exercitarea funcţiei de audit 
public intern în sistem de cooperare ;

- procesul verbal nr. 4 din 26.08.2016 cu ocazia şedinţei de lucru a reprezentanţilor 
Unităţilor Administrativ Teritoriale a Comunelor partenere privind organizarea şi 
exercitarea funcţiei de audit public intern în sistem de cooperare ; 
prevederile Legii nr. 672/2002 republicată cu modificările şi completările ulterioare 
privind auditul public intern ;

- prevederile art. 35 din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi completările ulterioare 
privind finanţele publice locale ;

- prevederile art. 36 alin. 2 lit e şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 republicaqtă 
cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicaqtă cu modificările şi 
ompletările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. l.Se aprobă actul adiţional nr. 1/19.09.2016 la acordul de cooperare nr. 
31/22.04.2013 pentru organizarea şi exercitarea funcţiei de audit public intern în sistem de 
cooperare conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian,

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt şi se va aduce 
la cunoştinţă publică prin afişare..

R O M  A N I  A
UDEŢ UL  OLT

CONSILIUL LOCAL IZBICENI
H O T Ă R Â R E

Preşedinte de şedinţă, 
Voinea AlexandrU-GinSwV
Nr. 61/19.12.2016

Conrasemnează
Secretar,
Chelu Nelu

A x ,


